

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 82 Sábado 4 de abril de 2009 Sec. V-A. Pág. 40275

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones **ADMINISTRACIÓN LOCAL**

10940 Anuncio del Ayuntamiento de Sant Joan Despí por el que se convoca concurso para la licitación del servicio de limpieza y conservación de la red de alcantarillado del municipio.

- 1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Joan Despí.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
  - c) Número de expediente: CO2008113MVP.
- 2. Objeto del contrato.
  - a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza y conservación de la red de alcantarillado del municipio.
  - c) Lugar de ejecución: Sant Joan Despí.
  - d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 24 meses.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 181.900,00 euros, IVA al 7% incluido.
- Obtención de documentación e información.
  - a) Entidad: Ayuntamiento de Sant Joan Despí Departamento de Contratación.
  - b) Domicilio: Camí del Mig, 9.
  - c) Localidad y código postal: Sant Joan Despí 08970.
  - d) Teléfono: 934806000
  - e) Telefax: 934806055
- 7. Requisitos específicos del contratista.
  - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Los que se reseñan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Los que se reseñan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
  - a) Fecha límite de presentación: 24 de abril de 2009.
  - b) Documentación a presentar: La requerida en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1. Entidad: Ayuntamiento de Sant Joan Despí Departamento de Contratación.
    - 2. Domicilio: Camí del Mig, 9.
    - 3. Localidad y código postal: Sant Joan Despí 08970.
- 9. Apertura de las ofertas.
  - a) Entidad: Ayuntamiento de Sant Joan Despí Departamento de Contratación.
  - b) Domicilio: Camí del Mig, 9.

cve: BOE-B-2009-10940



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 82 Sábado 4 de abril de 2009 Sec. V-A. Pág. 40276

- c) Localidad: Sant Joan Despí 08970.
- d) Fecha: Se avisará a las empresas licitadoras.
- e) Hora: Se avisará a las empresas licitadoras.
- 11. Gastos de anuncios. A cargo de la empresa adjudicataria.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 16.03.2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.sjdespi.cat.

Sant Joan Despí, 24 de marzo de 2009.- Belén García Criado, Teniente de Alcalde de Servicios Generales y Coordinación del Territorio.

ID: A090019176-1